

被担保人基本情况及最近一期财务报表

莱阳春雪养殖有限公司

一、被担保人基本情况

(一) 基本信息

公司名称：莱阳春雪养殖有限公司

统一社会信用代码：91370682MA3C2EBX28

成立时间：2015 年 12 月 08 日

法定代表人：李磊

注册资本：5,000 万元

公司住所：山东省烟台市莱阳市富山东路 08 号

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

股权结构：春雪食品集团股份有限公司持股 100%

经营范围：种鸡、商品鸡的饲养；肉雏鸡孵化销售；养鸡技术咨询服务；粮食收购；配合饲料（畜禽、幼畜禽、种畜禽）、浓缩饲料（畜禽、幼畜禽、种畜禽）的生产销售；疫苗、兽药制剂的零售；畜禽养殖废弃物无害化处理与资源化利用；微生物菌肥发酵原料生产销售；秸秆碎粒发酵生物降解产品生产销售；有机肥、生物有机肥、复合微生物肥、微生物菌剂的生产销售（危险化学品除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

(二) 主要财务数据

单位：万元 币种：人民币

名称	2020 年 12 月 31 日/2020 年度 (经审计)					2021 年 9 月 30 日/2021 年 1-9 月 (未经审计)				
	资产总额	净资产	营业收入	净利润	资产负债率	资产总额	净资产	营业收入	净利润	资产负债率
莱阳春雪养殖有限公司	29,624.16	11,948.81	91,295.62	949.33	59.67%	27,361.65	13,684.68	100,044.71	3,235.87	49.99%

截止到 2021 年 9 月 30 日,莱阳春雪养殖有限公司负债总额为 13,676.96 万元,其中流动负债总额为 13,103.44 万元,银行贷款余额 4,000.00 万元,无其他或有事项,不存在失信情况。

利润表

编制单位：莱阳春雪养殖有限公司

2021年9月

单位：人民币元

项目	行次	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1	1,000,447,053.31	651,374,357.85
其中：营业收入	2	1,000,447,053.31	651,374,357.85
利息收入	3		
已赚保费	4		
手续费及佣金收入	5		
二、营业总成本	6	967,610,133.40	642,725,334.98
其中：营业成本	7	956,210,319.73	633,466,980.26
利息支出	8		
手续费及佣金支出	9		
退保金	10		
赔付支出净额	11		
提取保险责任准备金净额	12		
保单红利支出	13		
分保费用	14		
税金及附加	15	663,428.24	560,969.53
销售费用	16	4,675,564.00	3,701,774.95
管理费用	17	4,243,384.59	4,775,326.33
研发费用	18		
财务费用	19	1,817,436.84	220,283.91
其中：利息费用	20		
利息收入	21		
加：其他收益	22	243,173.47	114,364.36
投资收益（损失以“-”号填列）	23		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	24		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	25		
汇兑收益（损失以“-”号填列）	26		
净敞口套期收益（损失以填列）	27		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	28		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	29	-106,742.24	-3,378,210.52
资产减值损失（损失以“-”号填列）	30		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	31		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	32	32,973,351.14	5,385,176.71
加：营业外收入	33	49,374.10	12,109.00
减：营业外支出	34	6,425.95	37,746.98
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	35	33,016,299.29	5,359,538.73
减：所得税费用	36	657,562.71	1,390,775.14
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	37	32,358,736.58	3,968,763.59
（一）按经营持续性分类	38		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”填列）	39		
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”填列）	40		
（二）按所有权归属分类	41		
1. 归属于母公司所有者的净利润	42		
2. 少数股东损益	43		
六、其他综合收益的税后净额	44		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	45		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	46		
1. 重新计量设定受益计划变动额	47		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益	48		
3. 其他权益工具投资公允价值变动	49		
4. 企业自身信用风险公允价值变动	50		
5. 其他	51		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	52		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益	53		
2. 其他债权投资公允价值变动	54		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额	55		
4. 其他债权投资信用减值准备	56		
5. 现金流量套期储备	57		
6. 外币财务报表折算差额	58		
7. 其他	59		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	60		
七、综合收益总额	61	32,358,736.58	3,968,763.59
归属于母公司所有者的综合收益总额	62	32,358,736.58	3,968,763.59
归属于少数股东的综合收益总额	63		
八、每股收益：	64		
（一）基本每股收益	65		
（二）稀释每股收益	66		

现金流量表

编制单位：莱阳春雪养殖有限公司

2021年9月

单位：人民币元

项目	行次	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：	1		
销售商品、提供劳务收到的现金	2	977,709,982.76	642,604,626.75
收到的税费返还	3	-	-
收到的其他与经营活动有关的现金	4	33,958,045.51	40,096,262.63
经营活动现金流入小计	5	1,011,668,028.27	682,700,889.38
购买商品、接受劳务支付的现金	6	985,813,427.56	653,199,814.67
支付给职工以及为职工支付的现金	7	6,518,537.97	6,284,982.83
支付的各项税费	8	2,077,102.53	1,408,984.54
支付的其它与经营活动有关的现金	9	5,678,463.61	4,875,932.61
经营活动现金流出小计	10	1,000,087,531.67	665,769,714.65
经营活动产生的现金流量净额	11	11,580,496.60	16,931,174.73
二、投资活动产生的现金流量：	12		
收回投资收到的现金	13		
取得投资收益收到的现金	14		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	15		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	16		
收到其他与投资活动有关的现金	17	6,126,231.04	
投资活动现金流入小计	18	6,126,231.04	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	19	9,760,351.81	14,402,252.73
投资支付的现金	20		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	21		
支付其他与投资活动有关的现金	22		9,869,471.01
投资活动现金流出小计	23	9,760,351.81	24,271,723.74
投资活动产生的现金流量净额	24	-3,634,120.77	-24,271,723.74
三、筹资活动产生的现金流量：	25		
吸收投资收到的现金	26		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	27		
取得借款收到的现金	28	20,000,000.00	40,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	29		
筹资活动现金流入小计	30	20,000,000.00	40,000,000.00
偿还债务支付的现金	31	40,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	32	16,822,240.88	35,211,916.66
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	33		
支付其他与筹资活动有关的现金	34		
筹资活动现金流出小计	35	56,822,240.88	35,211,916.66
筹资活动产生的现金流量净额	36	-36,822,240.88	4,788,083.34
四、汇率变动对现金的影响	37		
五、现金及现金等价物净增加额	38	-28,875,865.05	-2,552,465.67
加：期初现金及现金等价物余额	39	30,229,128.66	5,775,976.74
六、期末现金及现金等价物余额	40	1,353,263.61	3,223,511.07

编制单位：莱阳春雪养殖有限公司

资产负债表

2021年9月30日

单位：人民币元

项目	行次	期初余额	期末余额	项目	行次	期初余额	期末余额
流动资产：	1			流动负债：	44		
货币资金	2	30,229,128.66	1,353,263.61	短期借款	45	60,071,111.11	40,049,444.45
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	3			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	46		
交易性金融资产	4			衍生金融资产	47		
衍生金融资产	5			交易性金融负债	48		
应收票据	6		1,465,943.73	衍生金融负债	49		
应收账款	7	39,390,153.41	60,080,317.72	应付票据	50	78,706,648.39	52,212,300.25
应收款项融资	8			应付账款	51	159,901.35	399,753.43
预付款项	9	2,864,931.66	5,133,390.14	预收款项	52	6,532.80	
其他应收款	10	40,485,852.52	24,036,657.86	合同负债	53	1,801,950.98	1,060,304.08
存货	11	104,546,621.42	96,387,013.44	应付职工薪酬	54	1,109,727.01	311,902.34
合同资产	12			应交税费	55	30,157,255.91	37,000,744.03
持有待售资产	13			其他应付款	56		
一年内到期的非流动资产	14			持有待售负债	57		
其他流动资产	15	570,963.17	229,122.23	一年内到期的非流动负债	58		
流动资产合计	16	218,087,650.84	188,685,708.73	其他流动负债	59	172,013,127.55	131,034,448.58
非流动资产：	17			流动负债合计	60		
可供出售金融资产	18			非流动负债：	61		
持有至到期投资	19			长期借款	62		
债权投资	20			应付债券	63		
其他债权投资	21			其中：优先股	64		
长期应收款	22			其中：永续债	65		
长期股权投资	23			长期应付款	66		
其他权益工具投资	24			长期应付职工薪酬	67		
其他非流动金融资产	25			预计负债	68		
投资性房地产	26			递延收益	69	4,740,351.82	5,735,199.39
固定资产	27	46,518,763.34	46,897,354.58	递延所得税负债	70		
在建工程	28	179,000.00	260,642.00	其他非流动负债	71	4,740,351.82	5,735,199.39
生产性生物资产	29			非流动负债合计	72	176,753,479.37	136,769,647.97
油气资产	30			负债合计	73		
无形资产	31	7,938,540.34	7,788,125.86	股东权益：	74		
开发支出	32			股本	75	50,000,000.00	50,000,000.00
商誉	33			其他权益工具	76		
长期待摊费用	34	23,517,599.16	26,551,627.69	其中：优先股	77		
递延所得税资产	35			其中：永续债	78		
其他非流动资产	36		3,433,000.00	资本公积	79	4,608,727.58	4,608,727.58
非流动资产合计	37	78,153,902.84	84,930,750.13	减：库存股	80		
	38			其他综合收益	81		
	39			专项储备	82		
	40			盈余公积	83	25,000,000.00	25,000,000.00
	41			未分配利润	84	39,879,346.73	57,238,083.31
	42			股东权益合计	85	119,488,074.31	136,846,810.89
资产总计	43	296,241,553.68	273,616,458.86	负债和股东权益总计	86	296,241,553.68	273,616,458.86